
Mandaat- en volmachtbesluit projectleider van het project oneigenlijk 

grondgebruik 

College van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Dronten, elk voor zo 

ver het hun bevoegdheden betreft, 

  

overwegende dat: 

• Een (tijdelijk) projectleider voor het project gebruik gemeentegrond is aangesteld; 

• Het voor de efficiënte uitvoering van die functie noodzakelijk is dat zij de benodigde mandaten en 

volmachten verleend krijgt; 

  

gelet op artikelen 160 en 171 van de Gemeentewet, titel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht en 

artikel 3:60 e.v. van het Burgerlijk Wetboek; 

  

B E S L U I TEN: 

  

Het volgende Mandaat- en volmachtbesluit project gebruik gemeentegrond vast te stellen: 

  
  

I. de volgende mandaten en volmachten te verlenen aan de projectleider van het project gebruik 

gemeentegrond: 

  

Voorwaarden en beperkin- 

gen 

Bevoegdheid Nr. 

  Besluit tot het opleggen of intrekken van een last onder dwangsom 

of last onder bestuursdwang tot het staken van of het treffen van 

1. 

een voorziening m.b.t. het bouwen, gebruik of slopen van een 

bouwwerk (artikelen 2.3, 5.17, 5.18, 5.24 en 5.32) 

  Horen van zienswijzen aangaande voornemen tot opleggen last 

onder dwangsom of last onder bestuursdwang 

2. 

Tot en met een bedrag 

van € 50.000 

Opleggen last onder dwangsom 3. 

Voor zo ver de kosten ten 

hoogste € 50.000 bedra- 

gen 

Opleggen last onder bestuursdwang 4. 

  Besluiten te nemen in het kader van de invordering van dwang- 

sommen en de kosten van de toepassing van bestuursdwang, in- 

5. 

clusief aanmanen en het uitvaardigen van een dwangbevel en het 

besluiten tot executiemaatregelen 

  Erkenning van verjaring en van erfdienstbaarheden 6. 

Indien het contract belang 

van onbepaalde waarde 

Aangaan, wijzigen, verlengen, intrekken, ontbinden en opzeggen 

van overeenkomsten 

7. 

is óf onder het van toepas- 

sing zijnde Europese 

drempelbedrag ligt en 

conform het geldende In- 

koopbeleid 

  

I. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking, werkt terug tot en met 1 juli 2021 en 

geldt voor de duur van het project gebruik gemeentegrond. 

    

II. Dit besluit kan aangehaald worden als: Mandaat- en volmachtbesluit project gebruik gemeente- 

grond. 

    

  

Nr. 339267 

GEMEENTEBLAD 30 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2021 nr. 339267 30 september 2021 1 



Dronten, 23 augustus 2021 

drs. T. van Lenthe 

secretaris 

drs. J.P. Gebben 

burgemeester 

Gemeenteblad 2021 nr. 339267 30 september 2021 2 


